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Protokół Nr 1/2018 
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w dniu 27 lutego 2018 r. 

 
 
 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady 
Powiatu Nowosądeckiego. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
przyjęcia apelu poparcia dla inicjatywy ponownej lokalizacji jednostki wojskowej w Nowym 
Sączu odwołującej się do tradycji 1 Pułku Strzelców Podhalańskich. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
przyjęcia Programu Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do roku 2020. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Nowego Sącza oraz Powiatu 
Nowosądeckiego na lata 2018 -2020”. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 
uchwały nr 240/XXIV/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 czerwca 2017 roku  
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie  
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania  
od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka  
w pieczy zastępczej. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację 
zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2018r. 
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad. 1. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich 
przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Antoni KOSZYK - Wicestarosta Nowosądecki, 
Halina HAJTEK  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

  w Nowym Sączu, 
Danuta KROK       - Dyrektor wydziału rozwoju, 
Ryszard WĄSOWICZ      - Kierownik PCZK.  
 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.   
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad. 2. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się             
z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 6/2017 z dnia 7 grudnia 2017 r. 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.  
 
Ad. 3. 
Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia apelu poparcia dla inicjatywy ponownej lokalizacji 
jednostki wojskowej w Nowym Sączu odwołującej się do tradycji 1 Pułku Strzelców 
Podhalańskich.  
 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota poddała pod 
głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia apelu 
poparcia dla inicjatywy ponownej lokalizacji jednostki wojskowej w Nowym Sączu 
odwołującej się do tradycji 1 Pułku Strzelców Podhalańskich. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Ad. 4.  
Dyrektor Wydziału Rozwoju Danuta Krok przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do 
roku 2020. 

W ramach polityki społecznej głównymi założeniami projektu jest:  
- Opracowanie i wdrażanie programów o znaczeniu terapeutycznym rehabilitacyjnym, 
- Aktywizacja i rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych, 
- Wprowadzanie racjonalnych usprawnień dla osób o specjalnych potrzebach, 
- Promocja i wsparcie zatrudnienia osób Niepełnosprawnych, 
- Prowadzenie działań mających na celu aktywizację zawodową osób bezrobotnych 
w tym organizację szkoleń i kursów, kwalifikacyjnych, staży zawodowych, prac 
interwencyjnych, subsydiowanego zatrudnienia, 
-  Poradnictwo specjalistyczne dla osób bezrobotnych oraz zagrożonych wykluczeniem 
społecznym mające na celu podjęcie aktywności zawodowej i społecznej, 
-  Wsparcie tworzenia nowych przedsiębiorstw poprzez dotacje na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych, 
- Wspieranie rozwoju instytucjonalnego organizacji pozarządowych działających na 
rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, 
-  Wspieranie inicjatyw służących aktywizacji społecznej mieszkańców. 
-  Wsparcie działań Uniwersytetu Trzeciego Wieku mającego na celu 
przeciwdziałanie wykluczeniu osób starszych. 
 
Członek komisji Józef Świgut zgłosił uwagę do projektu tj. liczba miejscowości w gminie 
Kamionka Wielka.  
 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota poddała pod 
głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Programu 
Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do roku 2020. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Ad. 5. 
Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Ryszard Wąsowicz 
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
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obywateli i porządku publicznego dla Miasta Nowego Sącza oraz Powiatu 
Nowosądeckiego na lata 2018 -2020”. 
 
Zgodnie z art. 38 a ust. 3 i 4 ustawy o samorządzie powiatowym Prezydent Miasta 
Nowego Sącza i Starosta Nowosądecki w dniu 28 lipca 2003 roku zawarli Porozumienie o 
utworzeniu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla 
Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego. Komisja działając na podstawie art. 38 
a ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, przygotowała projekt 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego dla Miasta Nowego Sącza oraz Powiatu 
Nowosądeckiego na lata 2018-2020", który realizowany będzie według właściwości przez 
Prezydenta Miasta Nowego Sącza i Starostę Nowosądeckiego.  
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota poddała pod 
głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego dla Miasta Nowego Sącza oraz Powiatu 
Nowosądeckiego na lata 2018 -2020”. 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Ad. 6. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina HAJTEK  
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr 240/XXIV/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 
 
Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu 
w przypadku, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub części oraz 
zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 
1) dłużnik przedstawi i udokumentuje trudności płatnicze o charakterze przejściowym, 
2) dłużnik współpracuje z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny na rzecz 
powrotu dziecka do domu rodzinnego, 
3) występuje inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, 
niepełnosprawność, znaczne straty powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub inne 
zdarzenia losowe. 
 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota poddała pod 
głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 
240/XXIV/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 
 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
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Ad.7. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina HAJTEK  
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia 
planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na 
rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2018r. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej RPN Barbara Szarota poddała pod 
głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia 
planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na 
rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2018r. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Ad. 8/9. 
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota wobec wyczerpania punktów porządku 
zakończyła posiedzenie. 
 
 

 
                  Przewodnicząca 

                    Komisji Polityki Społecznej RPN 
          
 
                       Maria  SZAROTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Anna Walczak 

 


